COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell’atto ha finalita esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica
della ricostruzione, I’atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformita di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file
originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento ¢
stato ricostruito con 1’ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di
estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

Determinazione del Responsabile
Area Tecnica

N. 143 del 27/11/2006

Progressivo Generale Area Tecnica

Responsabile dell’Area :

Oggetto:

Lavori di sistemazione della strada di accesso ai parcheggi del locale Presidio
Ospedaliero - Approvazione nuovo quadro economico

- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000;

- VISTO il vigente regolamento di Contabilita;

- VISTI e richiamati 1 provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i
Responsabili delle Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di
gestione;




VISTA la delibera n° 1 del 04/01/2005 con la quale la Giunta Comunale aveva approvato il
progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di sistemazione della strada di accesso ai
parcheggi del locale Presidio Ospedaliero, redatto Geom. Calio Claudio Francesco, secondo
il seguente quadro economico:

A) LAVORI A BASE D’APPALTO
A1) LAVORI A M ISURA € 26.806,20
Di cui oneri per la sicurezza in cantiere (non soggetti a ribasso) € 1.348,03

B) Somme a disposizione dell’amministrazione:
B1) I.V.A. sui lavori ( 10% di A1) € 2.680,62
B2) Compensi tecnici (progettazione, D.L. misure e contabilita,

coord. per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione

€ 7.370,81 ridotti del 20% (ex legge 155/99) € 6.142,34

B3) Contributo integrativo (4% di B2) € 245,69

B4) 1.V.A. su compensi tecnici (20% di B2 + B3) € 1.277,61

BS5) Coord. R.U.P. (2% di A) € 536,12

B6) Imprevisti € 240,62
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE €11.123,00
TOTALE GENERALE (A + B) €37.929,20

CHE al finanziamento dell’opera, si faceva fronte con I’accorpamento dei mutui residui,
precedentemente contratti con la Cassa DD.PP. posizioni n° 0650513, n° 640856 e n°
0613191 per complessivi € 37.929,00

CHE con contratto di appalto del 08/09/2005 Rep. n. 271, ’esecuzione dei lavori veniva affidata
all’ Impresa Mirabelli Silvano con sede a Colosimi in Via Trearie, 1, verso I’importo di Euro
19.803,15 al netto del ribasso del 22,213%, oltre ad Euro 1.348,03 per ’attuazione dei piani
di sicurezza non soggette a ribasso, e percio per ’importo complessivo di Euro 21.151,18
oltre I.V.A. nella misura di legge;

CHE successivamente, con delibera di G.C. n° 175 del 17/10/2006, veniva approvata una perizia di
variante tecnica e suppletiva redatta dal tecnico incaricato Geom. Calio Claudio Francesco,
che comprende il seguente quadro economico:

A) Lavori di perizia

Lavori a misura € 27.074,37
Di cui oneri per la sicurezza € 1.348,03
Lavori a misura soggetti a ribasso d’asta € 25.726,34
Lavori a misura al netto del ribasso € 21.050/41
Lavori in economia € 5.120,84
Lavori in economia al netto del ribasso € 4.190,09
Sommano i lavori al netto del ribasso € 26.588.53

B) SOMME A DISPOSIZIONE

-I.V.A. sui lavori 10% € 2.658,85
- Compensi tecnici € 6.142,34
- Contributo integrativo € 245,69
- ILV.A. sui compensi tecnici (20%) € 1.277,61
- Per incentivo art. 18 Legge 109/94 e s.m.e 1. € 643,90
Totale delle somme a disposizione € 10.968,39

IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA

€ 37.556,92



CHE lo stesso professionista, in fase di predisposizione degli atti di contabilita finale, ravvisava
alcuni errori nel suddetto quadro economico allegato alla perizia di variante approvato
dalla G.C. con proprio atto n°® 175 del 17/10/2006;
CHE si rende pertanto necessario procedere alla riapprovazione del nuovo quadro economico,
allegato alla perizia di variante tecnica e suppletiva, redatto dal tecnico incaricato Geom.
Calio Claudio Francesco, che comprende il seguente nuovo quadro economico:
A) Lavori di perizia

Lavori a misura € 27.074,37
Di cui oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.348,03
Lavori a misura soggetti a ribasso d’asta € 25.726,34
Lavori a misura al netto del ribasso € 20.011,75
Lavori in economia € 5.120,84
Lavori in economia al netto del ribasso € 3.983,35
Sommano i lavori al netto del ribasso € 25.343.13

B) SOMME A DISPOSIZIONE

- I.V.A. sui lavori 10% € 253431
- Compensi tecnici € 6.244,04
- Contributo integrativo € 249,76
- .LV.A. sui compensi tecnici (20%) € 1.298,76
- Per incentivo art. 18 Legge 109/94 e s.m.e i. € 643,90
Totale delle somme a disposizione € 10.970,77
IMPORTO COMPLESSIVO DI PERIZIA € 36.313,90

DETERMINA

e Di approvare il nuovo quadro economico della perizia di variante tecnica e suppletiva, per
come meglio specificato in premessa, relativa ai lavori di sistemazione della strada di
accesso ai parcheggi del locale Presidio Ospedaliero, redatto Geom. Calido Claudio
Francesco secondo il nuovo quadro economico sopra esposto e che qui si intende
integralmente riportato.



Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile dell’ Area Tecnica

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria — Art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

I1 Responsabile di Ragioneria

Mandato di pagamento N. del / /

I1 Responsabile di Ragioneria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all’Albo

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.



	Responsabile dell’Area :
	DETERMINA
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Il Responsabile di Ragioneria
	Il Responsabile di Ragioneria

